Муниципальное общеобразовательное учреждение

 Ошурковская начальная общеобразовательная школа
671056, Республика Бурятия, Иволгинский район, с. Ошурково, ул. Школьная 2, ИНН 0308004960,

к/тел: 8-924-354-04-88, адрес эл. почты: school_oshurkovo@govrb.ru

ПРИКАЗ

«30» августа 2023 года         № 08

О создании и организации деятельности школьного спортивного клуба

В целях вовлечения обучающихся в занятия физической культурой и спортом,

развития и популяризации школьного спорта.

На основании решения педагогического совета (протокол № 3  от 17 августа 2023г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать школьный спортивной клуб.

2. Назначить Доржиеву Т.С., учителя физкультуры, руководителем школьного

спортивного клуба.

3. Сформировать рабочую группу по организации деятельности школьного

спортивного клуба в составе:

Петрова А.А., директор;

Белоусов Е.А., учитель начальных классов;

Колбик О.Г., представитель родительской общественности (по согласованию);

4. Петровой А.А.,  руководителю группы:

4.1. Организовать и провести с обучающимися, педагогами, родителями

(законными представителями) разъяснительную работу о необходимости создания

школьного спортивного клуба, его целях и задачах;

4.2. Обеспечить координацию и взаимодействие между членами рабочей группы по

организации работы школьного спортивного клуба.

5. Утвердить документы, определяющие деятельность школьного спортивного

клуба:

5.1. Положение о школьном спортивном клубе МОУ Ошурковская НОШ.

5.2. План работы школьного спортивного клуба МОУ Ошурковская НОШ на 2023-2024

учебный год.

5.3. План спортивно-массовых и физкультурно-спортивных мероприятий на 2023 -

2024 учебный год.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

               Директор                                    Петрова А.А.

mailto:school_oshurkovo@govrb.ru